[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
   Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2016
                                         №739                               р.п.  Каменоломни
	О порядке организации  деятельности ярмарок на территории Октябрьского района

 В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Областного закона от 16.04.2010 №389-ЗС « О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного    регулирования торговой деятельности в Ростовской области», в соответствии с  постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 №681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них», руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить порядок организации ярмарок на территории Октябрьского района и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них,  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
           2. Утвердить  перечень мест организации  ярмарок на 2017 год на терри-тории Октябрьского района,  согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Постановление Администрации Октябрьского района от 15.12.2015 №167 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Октябрьского района Ростовской области» признать утратившими силу.

4. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2017 г. и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

5. Контроль за  выполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Н.Д. Бес-сарабова.
Глава Администрации

Октябрьского района                                                                       Л.В. Овчиева
Постановление вносит

ведущий специалист

по потребительскому рынку

Администрации Октябрьского района

                                                                                                            Приложение № 1

                   к постановлению

                  Администрации

                  Октябрьского района

                  от 05.12.2016 № 739
Порядок
организации ярмарок на территории Октябрьского района и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них
1. Организация ярмарки  осуществляется в соответствии с Перечнем мест организации ярмарок на территории Октябрьского района.

2. В случае если организатором ярмарки является юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, они не позднее чем за 30 дней до начала ярмарки направляют в Администрацию Октябрьского района Ростовской области заявку об организации ярмарки.
Заявка составляется в произвольной форме и содержит:

- полное и сокращенное наименование (при наличии), в том числе фирменное наименование юридического лица, место его нахождения, основной государственный регистрационный номер юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц, если организатором ярмарки является юридическое лицо;
- фамилию, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, место его жительства, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, если организатором ярмарки является индивидуальный предприниматель;

- место проведения ярмарки;

- срок проведения ярмарки;

- вид ярмарки;

- тип ярмарки;

- количество торговых мест на ярмарке.

К заявке прилагается заверенная организатором ярмарки копия документа, подтверждающего право владения (пользования, распоряжения) земельным участком, предполагаемым для использования под место проведения ярмарки.

3. Организатор ярмарки до начала проведения ярмарки разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней.

4. План мероприятий должен содержать:

- наименование организатора ярмарки;

- режим работы ярмарки;

- вид ярмарки;

- тип ярмарки;

- место проведения ярмарки;

- срок проведения ярмарки;

- порядок организации ярмарки;

- максимальное количество торговых мест на ярмарке;

- порядок предоставления торговых мест;

- размер платы за предоставление оборудованных торговых мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке (в случае ее установления), а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборкой территории, проведением ветеринарно-санитарной экспертизы и другими услугами), с учетом необходимости компенсации затрат на организацию ярмарки и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ней.
5. Организатор ярмарки обязан:

- обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности;

- обеспечить выполнение плана мероприятий;

- оборудовать место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора в соответствии с требованиями санитарных правил и организовать уборку и вывоз мусора в течение всего периода работы ярмарки;

- обеспечить единообразное оформление торговых объектов, размещенных на территории ярмарки, торговых мест, оборудования, ценников на товары и сопутствующего инвентаря;

- по окончании проведения ярмарки привести в надлежащее санитарное состояние место проведения ярмарки.
             Управляющий делами

Администрации Октябрьского района
                                             Н.Н. Савченко

                                                                                                Приложение № 2

         к постановлению

   Администрации                                                                                                                              Октябрьского района
          от 05.12.2016 №739
Перечень

мест организации ярмарок на 2017 год на территории Октябрьского района
	№ п.п
	Место проведения
	Вид ярмарки
	Тип ярмарки
	Предполагаемый организатор ярмарки
	Количество торговых мест

	1.
	р.п.Каменоломни, ул.40 лет Октября (площадь перед Федеральным казначейством)
	выходного дня,

празднично-тематическая
	сельскохозяйственная
	Администрация Октябрьского района
	70

	2.

	р.п.Каменоломни, площадь 50-ти летия Победы
	празднично-тематическая
	универсальная
	Администрация Октябрьского района
	40

	3.
	р.п.Каменоломни, ул. Крупской, 42-а
	сезонная, празднично-тематическая
	сельскохозяйственная
	Администрация Каменоломненского р.п.
	2

	4.
	Красюковское с.п., ул. Советская 24 (площадь ДК)
	празднично-тематическая
	универсальная
	Директор МУК ДК
	20

	5.
	Персиановское с.п., ул. Мира 19
	празднично-тематическая
	продовольственная
	Администрация Персиановского с.п.
	5

	6.
	Персиановское с.п., ул. Школьная 7 (напротив универсама «Магнит»)
	празднично-тематическая
	универсальная
	Администрация Персиановского с.п.
	         3

	7.
	Кривянское с.п., ул. Мостовая/Школьная
	сезонная
	сельскохозяйственная
	Администрация Кривянского с.п.
	4

	8.

	Кривянское с.п., ул. Мостовая 15 а
	сезонная
	сельскохозяйственная
	Администрация Кривянского с.п.
	5

	9.
	Мокрологское с.п., п. Новозарянский, ул. Ленина (площадь у здания МУК)
	сезонная
	сельскохозяйственная
	Администрация Мокрологского с.п.
	6

              Управляющий делами

Администрации Октябрьского района
                                         Н.Н. Савченко[image: image1.png]